Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 132/2021

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A CONSTRUÇÃO DE UMA CALÇADA NA

RODOVIA ES-355 COM INÍCIO NA VILA

HAMMER E TÉRMINO NAS PROXIMIDADES

DO CAMPO DE FUTEBOL FREDERICO,

NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador abaixo-assinado, conforme o Art. 100 e 101 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, a construção de uma calçada na rodovia ES-355 com início

na Vila Hammer e término nas proximidades do campo de futebol Frederico,

neste município.

   A referida rodovia possui um grande fluxo de pedestres, pois

também é utilizada para caminhadas e a falta de calçada está colocando a vida

das pessoas em risco, pois não possuem segurança diante do alto nível de

tráfego de veículos.

    Sendo assim, requeiro o apoio dos demais colegas para aprovar,

a presente indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da

indicação pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

    Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 20 de maio de 2021.

ROGÉRIO SCHEREDER

Vereador – PATRIOTA

2º Vice-Presidente

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo